

FICHA TECNICA DE PRODUCTO					
DENOMINACION	BURRITO DE POLLO CON GUACAMOLE (ELA027.00)				
PRESENTACION	Barquetas termoselladas en atmosfera controlada				
CAPACIDAD	400 gr	Refrigeración	X	Congelación	
	1000 gr	Refrigeración	X	Congelación	
INGREDIENTES					
(Ingredientes con información de alergenosen, ver numeración en tabla adjunta(*))					
Pollo Fresco (80%)		Guacamole (Aguacate 97%, sal, espesante: alginato sódico, antioxidante: ácido ascórbico, cebolla, cilantro, acidulante: ácido cítrico, corrector acidez: citrato sódico, ajo, jalapeño).			
Tomate frito (Tomate, aceite de girasol, azúcar, almidón modificado y sal)		Conservante (Correctores de acidez (E262, E-331), y extractos de especias)			
Nata Cocina (Crema, almidón modificado (E 442), emulsificante (E 471), estabilizante (E 407 y E 466))	1	Aceite de Girasol			
Pimienta Negra		Pisto Verdura (Verduras prefritas (90%)(calabacín, berenjena, pimiento rojo, pimiento verde, cebolla y aceite de girasol), y patata prefrita (patata, aceite girasol y dextrosa)).			
Cayena Molida		Tortita de Trigo (Harina de Trigo (55%), agua, grasa vegetal (palma), estabilizantes (E422, E412, E466), sal, dextrosa, emulgente (E471), gasificantes (E450, E500), sémola de arroz, corrector de acidez (E296), conservadores (E281,E202), agente de tratamiento de la harina (E920)).			2
Sal					
COMPOSICION NUTRICIONAL					
Valor energético	189 kCal/100g	Valor energético	791 kJul/100g		
Hidratos de carbono	22,40 gr	de los cuales azúcares	2,60 gr		
Grasas	7,60 gr	de las cuales saturadas	2,50 gr		
Proteínas	6,6 gr	Sal	1,9 gr		
Nº REGISTRO SANITARIO		26.013276/MA			
CONSUMO PREFERENTE					
VIDA UTIL	30 días en Refrigeración.				

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

PRODUCTO REFRIGERADO. Mantener en refrigeración hasta su consumo 0-4°C.

(*) **DECLARACION DE ALERGENOS.** En cumplimiento de Reglamento UE Nº 1169/2011

GULTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	CACAHUETES	SOJA	LACTEOS	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	GRANOS DE SESAMO	DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
(+) presencia.													
+	(2)						+	(1)					
(!) puede contener trazas.													

TRAZABILIDAD

El loteado del producto está compuesto por:
 Letra (L) + Nº de Semana del año (WW) + Día de la semana que se produce (XX) + Código interno de cada producto (YYY) + año de producción (ZZ).
 Ejemplo: Producto elaborado el día 13/01/21 L 02 03 027 21

ETIQUETADO

La información que contiene la etiqueta es:

- Datos del fabricante.
- Nombre del Producto.
- Ingredientes.
- Declaración de Alergenos.
- Condiciones de Conservación.
- Fecha Elaboración/Nº de lote.
- Fecha de Caducidad.
- Condiciones de uso/Modo de empleo.
- Peso.
- Nº de Registro Sanitario
- Código de barras.

DATOS DEL FABRICANTE

Malacitana Foodservice, S.L. B-92.628.775
 C/ Los Sueños, 2 29004
 Polígono Industrial Santa Cruz – Málaga
 Teléfono: 952 00 00 02